
Государственный комитет по 
ценовой политике 

Республики Саха (Якутия)

Саха вреспуубулукэтин 
Сыана^а политикатын 

государственнай комитета

ПРАВЛЕНИЕ САЛАЛТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

2017 г. № POP!
г. Якутск

Об установлении тарифов на теплоноситель, поставляемый 
теплоснабжающими организациями Республики Саха (Якутия)

в 2018 году

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 г. № 190-ФЗ «О 
теплоснабжении», постановлением Правительства РФ от 22 октября 2012 г. № 1075 
«О ценообразовании в сфере теплоснабжения», приказом ФСТ России от 13 июня 
2013 г. № 760-э «Об утверждении Методических указаний по расчету регулируемых 
цен (тарифов) в сфере теплоснабжения», руководствуясь постановлением 
Правительства PC (Я) от 22 ноября 2007 г. № 468 «Об утверждении Положения о 
Государственном комитете по ценовой политике Республики Саха (Якутия)» и 
постановлением Правительства PC (Я) от 26 декабря 2002 г. № 659 «Вопросы 
Государственного комитета по ценовой политике Республики Саха (Якутия)», 
Правление Государственного комитета по ценовой политике Республики Саха 
(Якутия) п о с т а н о в л я е т :

1. Установить тарифы на теплоноситель, поставляемый теплоснабжающими 
организациями потребителям Республики Саха (Якутия) на 2018 год согласно 
приложению к настоящему постановлению.

2. Тарифы, установленные пунктом 1 настоящего постановления, действуют 
с 1 января 2018 года по 31 декабря 2018 года.

3. Опубликовать настоящее постаьюйлёниё официальных средствах 
массовой информации. /У;  ̂ \

Председатель А.Б. Винокурова



Приложение № 1 к постановлению
Правления ГКЦ PC (Я)

от » декабря 2017 года

Тарифы на теплоноситель, поставляемый теплоснабжающими организациями МР
«Верхоянский район» Республики Саха (Якутия) в 2018 году.

п/№ Наименование
регулируемой
организации

Вид тарифа Вид теплоносителя

Вода Пар

ГУП «ЖКХ PC (Я)» 
Верхоянский 

филиал с. Черюмче

В период с 01.01.2018 по 30.06.2018
1.1. Тариф на теплоноситель, поставляемый теплоснабжающей 

организацией, владеющей источником (источниками) тепловой 
энергии, на котором производится теплоноситель

1.1.1. одноставочный, руб./куб.м
1.2. Тариф на теплоноситель, поставляемый потребителям

1.2.1. одноставочный, руб./куб.м 150,53
В период с 01.07.2018 по 31.12.2018

1.3. Тариф на теплоноситель, поставляемый теплоснабжающей 
организацией, владеющей источником (источниками) тепловой 

энергии, на котором производится теплоноситель
1.3.1. одноставочный, руб./куб.м
1.4. Тариф на теплоноситель, поставляемый потребителям

1.4.1. одноставочный, руб./куб.м 156,10

ГУП «ЖКХ PC (Я)» 
Верхоянский 

филиал с. Улахан- 
Кюель

В период с 01.01.2018 по 30.06.2018
2.1. Тариф на теплоноситель, поставляемый теплоснабжающей 

организацией, владеющей источником (источниками) тепловой 
энергии, на котором производится теплоноситель

2.1.1. одноставочный, руб./куб.м
2.2. Тариф на теплоноситель, поставляемый потребителям

2.2.1. одноставочный, руб./куб.м 150,53
В период с 01.07.2018 по 31.12.2018

2.3. Тариф на теплоноситель, поставляемый теплоснабжающей 
организацией, владеющей источником (источниками) тепловой 

энергии, на котором производится теплоноситель
2.3.1. одноставочный, руб./куб.м
2.4. Тариф на теплоноситель, поставляемый потребителям

2.4.1. одноставочный, руб./куб.м 156,10



Приложение №  2 к постановлению 
Правления ГКЦ PC (Я) 

от « <̂ >> декабря 2017 года №

Тарифы на теплоноситель, поставляемый теплоснабжающими организациями МР 
«Вилюйский район» Республики Саха (Якутия) в 2018 году.

п/№ Наименование
регулируемой
организации

Вид тарифа Вид теплоносителя

Вода Пар

ГУП «ЖКХ PC (Я)» 
Бекчегинский 

наслег

В период с 01.01.2018 по 30.06.2018
1.1. Тариф на теплоноситель, поставляемый теплоснабжающей 

организацией, владеющей источником (источниками) тепловой 
энергии, на котором производится теплоноситель

1.1.1. одноставочный, руб./куб.м
1.2. Тариф на теплоноситель, поставляемый потребителям

1.2.1. одноставочный, руб./куб.м 201,15
В период с 01.07.2018 по 31.12.2018

1.3. Тариф на теплоноситель, пост 
организацией, владеющей источ 

энергии, на котором прок

авляемый теплоснабжающей 
ником (источниками) тепловой 
вводится теплоноситель

1.3.1. одноставочный, руб./куб.м
1.4. Тариф на теплоноситель, поставляемый потребителям

1.4.1. одноставочный, руб./куб.м 208,59



Приложение № 3 к постановлению
Правления ГКЦ PC (Я)

от декабря 2017 года

Тарифы на теплоноситель, поставляемый теплоснабжающими организациями МР
«Намский район» Республики Саха (Якутия) в 2018 году.

п/№ Наименование
регулируемой
организации

Вид тарифа Вид теплоносителя

Вода Пар

АО
"Намкоммунтеплоэ 
нерго" с Графский 

Берег

В период с 01.01.2018 по 30.06.2018
1.1. Тариф на теплоноситель, поставляемый теплоснабжающей 

организацией, владеющей источником (источниками) тепловой 
энергии, на котором производится теплоноситель

1.1.1. одноставочный, руб./куб.м
1.2. Тариф на теплоноситель, поставляемый потребителям

1.2.1. одноставочный, руб./куб.м 180,16
В период с 01.07.2018 по 31.12.2018

1.3. Тариф на теплоноситель, поставляемый теплоснабжающей 
организацией, владеющей источником (источниками) тепловой 

энергии, на котором производится теплоноситель
1.3.1. одноставочный, руб./куб.м
1.4. Тариф на теплоноситель, поставляемый потребителям

1.4.1. одноставочный, руб./куб.м 180,16

АО
"Намкоммунтеплоэ 
нерго" с Ымыяхтах

В период с 01.01.2018 по 30.06.2018
2.1. Тариф на теплоноситель, поставляемый теплоснабжающей 

организацией, владеющей источником (источниками) тепловой 
энергии, на котором производится теплоноситель

2.1.1. одноставочный, руб./куб.м
2.2. Тариф на теплоноситель, поставляемый потребителям

2.2.1. одноставочный, руб./куб.м 149,00
В период с 01.07.2018 по 31.12.2018

2.3. Тариф на теплоноситель, поставляемый теплоснабжающей 
организацией, владеющей источником (источниками) тепловой 

энергии, на котором производится теплоноситель
2.3.1. одноставочный, руб./куб.м
2.4. Тариф на теплоноситель, поставляемый потребителям

2.4.1. одноставочный, руб./куб.м 149,00

АО
"Намкоммунтеплоэ 
нерго"с Хонгор- 

Бие

В период с 01.01.2018 по 30.06.2018
3.1. Тариф на теплоноситель, поставляемый теплоснабжающей 

организацией, владеющей источником (источниками) тепловой 
энергии, на котором производится теплоноситель

3.1.1. одноставочный, руб./куб.м
3.2. Тариф на теплоноситель, поставляемый потребителям

3.2.1. одноставочный, руб./куб.м 126,91
В период с 01.07.2018 по 31.12.2018

3.3. Тариф на теплоноситель, поставляемый теплоснабжающей 
организацией, владеющей источником (источниками) тепловой 

энергии, на котором производится теплоноситель
3.3.1. одноставочный, руб./куб.м
3.4. Тариф на теплоноситель, поставляемый потребителям

3.4.1. одноставочный, руб./куб.м 126,91



АО
"Намкоммунтехшоэ 

нерго" с Фрунзе

В период с 01.01.2018 по 30.06.2018
4.1. Тариф на теплоноситель, поставляемый теплоснабжающей 

организацией, владеющей источником (источниками) тепловой 
энергии, на котором производится теплоноситель

4.1.1. одноставочный, руб./куб.м
4.2. Тариф на теплоноситель, поставляемый потребителям

4.2.1. одноставочный, руб./куб.м 83,23
В период с 01.07.2018 по 31.12.2018

4.3. Тариф на теплоноситель, поставляемый теплоснабжающей 
организацией, владеющей источником (источниками) тепловой 

энергии, на котором производится теплоноситель
4.3.1. одноставочный, руб./куб.м
4.4. Тариф на теплоноситель, поставляемый потребителям

4.4.1. одноставочный, руб./куб.м 83,23



Приложение № 4 к постановлению
Правления ГКЦ PC (Я)

от «-/%> декабря 2017 года №-7^7

Тарифы на теплоноситель, поставляемый теплоснабжающими организациями МР
«Нюрбинский район» Республики Саха (Якутия) в 2018 году.

п/№ Наименование
регулируемой
организации

Вид тарифа Вид теплоносителя

Вода Пар

ГУП «ЖКХ PC (Я)» 
Мегежекский 

наслег

В период с 01.01.2018 по 30.06.2018
1.1. Тариф на теплоноситель, поставляемый теплоснабжающей 

организацией, владеющей источником (источниками) тепловой 
энергии, на котором производится теплоноситель

1.1.1. одноставочный, руб./куб.м
1.2. Тариф на теплоноситель, поставляемый потребителям

1.2.1. одноставочный, руб./куб.м 121,49
В период с 01.07.2018 по 31.12.2018

1.3. Тариф на теплоноситель, поставляемый теплоснабжающей 
организацией, владеющей источником (источниками) тепловой 

энергии, на котором производится теплоноситель
1.3.1. одноставочный, руб./куб.м
1.4. Тариф на теплоноситель, поставляемый потребителям

1.4.1. одноставочный, руб./куб.м 125,99



Приложение № 5 к постановлению
Правления ГКЦ PC (Я)

от « /̂ >> декабря 2017 года № 707

Тарифы на теплоноситель, поставляемый теплоснабжающими организациями МР
«Сунтарский район» Республики Саха (Якутия) в 2018 году.

п/№ Наименование
регулируемой
организации

Вид тарифа Вид теплоносителя

Вода Пар

ГУП «ЖКХ PC (Я)» 
Нахаринский 

наслег

В период с 01.01.2018 по 30.06.2018
1.1. Тариф на теплоноситель, поставляемый теплоснабжающей 

организацией, владеющей источником (источниками) тепловой 
энергии, на котором производится теплоноситель

1.1.1. одноставочный, руб./куб.м
1.2. Тариф на теплоноситель, поставляемый потребителям

1.2.1. одноставочный, руб./куб.м 176,91
В период с 01.07.2018 по 31.12.2018

1.3. Тариф на теплоноситель, поставляемый теплоснабжающей 
организацией, владеющей источником (источниками) тепловой 

энергии, на котором производится теплоноситель
1.3.1. одноставочный, руб./куб.м
1.4. Тариф на теплоноситель, поставляемый потребителям

1.4.1. одноставочный, руб./куб.м 183,45

ООО "ХОТ"

В период с 01.01.2018 по 30.06.2018
2.1. Тариф на теплоноситель, поставляемый теплоснабжающей 

организацией, владеющей источником (источниками) тепловой 
энергии, на котором производится теплоноситель

2.1.1. одноставочный, руб./куб.м
2.2. Тариф на теплоноситель, поставляемый потребителям

2.2.1. одноставочный, руб./куб.м 694,26
В период с 01.07.2018 по 31.12.2018

2.3. Тариф на теплоноситель, поставляемый теплоснабжающей 
организацией, владеющей источником (источниками) тепловой 

энергии, на котором производится теплоноситель
2.3.1. одноставочный, руб./куб.м
2.4. Тариф на теплоноситель, поставляемый потребителям

2.4.1. одноставочный, руб./куб.м 719,95



Приложение № 6 к постановлению
Правления ГКЦ PC (Я)

от « чУ» декабря 2017 года №

Тарифы на теплоноситель, поставляемый теплоснабжающими организациями МР
«Чурапчинский район» Республики Саха (Якутия) в 2018 году.

п/№ Наименование
регулируемой
организации

Вид тарифа Вид теплоносителя

Вода Пар

ГУП «ЖКХ PC (Я)» 
Хадарский наслег

В период с 01.01.2018 по 30.06.2018
1.1. Тариф на теплоноситель, поставляемый теплоснабжающей 

организацией, владеющей источником (источниками) тепловой 
энергии, на котором производится теплоноситель

1.1.1. одноставочный, руб./куб.м - -
1.2. Тариф на теплоноситель, поставляемый потребителям

1.2.1. одноставочный, руб./куб.м 234,23 -
В период с 01.07.2018 по 31.12.2018

1.3. Тариф на теплоноситель, поставляемый теплоснабжающей 
организацией, владеющей источником (источниками) тепловой 

энергии, на котором производится теплоноситель
1.3.1. одноставочный, руб./куб.м - -
1.4. Тариф на теплоноситель, поставляемый потребителям

1.4.1. одноставочный, руб./куб.м 242,89 -



Приложение № 7 к постановлению
Правления ГКЦ PC (Я)

от «9 9 » декабря 2017 года № 7 0 7

Тарифы на теплоноситель, поставляемый теплоснабжающими организациями МР
«Алданский район» Республики Саха (Якутия) в 2018 году.

п/№ Наименование
регулируемой
организации

Вид тарифа Вид теплоносителя

Вода Пар

ООО
«Промвентиляция»

В период с 01.01.2018 по 30.06.2018
1.1. Тариф на теплоноситель, поставляемый теплоснабжающей 

организацией, владеющей источником (источниками) тепловой 
энергии, на котором производится теплоноситель

1.1.1. одноставочный, руб./куб.м - -
1.2. Тариф на теплоноситель, поставляемый потребителям

1.2.1. одноставочный, руб./куб.м 70,89 -

В период с 01.07.2018 по 31.12.2018
1.3. Тариф на теплоноситель, поставляемый теплоснабжающей 

организацией, владеющей источником (источниками) тепловой 
энергии, на котором производится теплоноситель

1.3.1. одноставочный, руб./куб.м - -
1.4. Тариф на теплоноситель, поставляемый потребителям

1.4.1. одноставочный, руб./куб.м 73,52 -



Приложение № 8 к постановлению
Правления ГКЦ PC (Я)

от «99у> декабря 2017 года

Тарифы на теплоноситель, поставляемый теплоснабжающими организациями МР
«Ленский район» Республики Саха (Якутия) в 2018 году.

п/№ Наименование
регулируемой
организации

Вид тарифа Вид теплоносителя

Вода Пар

ООО 
"Энергостройкомпл 

екс" с Турукта

В период с 01.01.2018 по 30.06.201 8
1.1. Тариф на теплоноситель, поставляемый теплоснабжающей 

организацией, владеющей источником (источниками) тепловой 
энергии, на котором производится теплоноситель

1.1.1. одноставочный, руб./куб.м
1.2. Тариф на теплоноситель, поставляемый потребителям

1.2.1. одноставочный, руб./куб.м 72,98
В период с 01.07.2018 по 31.12.2018

1.3. Тариф на теплоноситель, поставляемый теплоснабжающей 
организацией, владеющей источником (источниками) тепловой 

энергии, на котором производится теплоноситель
1.3.1. одноставочный, руб./куб.м
1.4. Тариф на теплоноситель, поставляемый потребителям

1.4.1. одноставочный, руб./куб.м 75,68

ООО 
"Энергостройкомпл 

екс" с Беченча

В период с 01.01.2018 по 30.06.2018
2.1. Тариф на теплоноситель, поставляемый теплоснабжающей 

организацией, владеющей источником (источниками) тепловой 
энергии, на котором производится теплоноситель

2.1.1. одноставочный, руб./куб.м
2.2. Тариф на теплоноситель, поставляемый потребителям

2.2.1. одноставочный, руб./куб.м 72,98
В период с 01.07.2018 по 31.12.2018

2.3. Тариф на теплоноситель, поставляемый теплоснабжающей 
организацией, владеющей источником (источниками) тепловой 

энергии, на котором производится теплоноситель
2.3.1. одноставочный, руб./куб.м
2.4. Тариф на теплоноситель, поставляемый потребителям

2.4.1. одноставочный, руб./куб.м 75,68

ООО 
"Энергостройкомпл 

екс" с Нюя

В период с 01.01.2018 по 30.06.2018
3.1. Тариф на теплоноситель, поставляемый теплоснабжающей 

организацией, владеющей источником (источниками) тепловой 
энергии, на котором производится теплоноситель

3.1.1. одноставочный, руб./куб.м
3.2. Тариф на теплоноситель, поставляемый потребителям

3.2.1. одноставочный, руб./куб.м 72,98
В период с 01.07.2018 по 31.12.2018

3.3. Тариф на теплоноситель, поставляемый теплоснабжающей 
организацией, владеющей источником (источниками) тепловой 

энергии, на котором производится теплоноситель
3.3.1. одноставочный, руб./куб.м
3.4. Тариф на теплоноситель, поставляемый потребителям

3.4.1. одноставочный, руб./куб.м 75,68



Приложение № 9 к постановлению
Правления ГКЦ PC (Я)

от « $ » декабря 2017 года № 7

Тарифы на теплоноситель, поставляемый теплоснабжающими организациями МР
«Мегино-Кангаласский район» Республики Саха (Якутия) в 2018 году.

п/№ Наименование
регулируемой
организации

Вид тарифа Вид теплоносителя

Вода Пар

ПК "Мегинострой" 
с Майя

В период с 01.01.2018 по 30.06.2018
1.1. Тариф на теплоноситель, поставляемый теплоснабжающей 

организацией, владеющей источником (источниками) тепловой 
энергии, на котором производится теплоноситель

1.1.1. одноставочный, руб./куб.м - -
1.2. Тариф на теплоноситель, поставляемый потребителям

1.2.1. одноставочный, руб./куб.м 112,16 -
В период с 01.07.2018 по 31.12.2018

1.3. Тариф на теплоноситель, поставляемый теплоснабжающей 
организацией, владеющей источником (источниками) тепловой 

энергии, на котором производится теплоноситель
1.3.1. одноставочный, руб./куб.м - -
1.4. Тариф на теплоноситель, поставляемый потребителям

1.4.1. одноставочный, руб./куб.м 116,31 -



Приложение № 10 к постановлению
Правления ГКЦ PC (Я)

от « 99у> декабря 2017 года №

Тарифы на теплоноситель, поставляемый теплоснабжающими организациями МР
«Олекминский район» Республики Саха (Якутия) в 2018 году.

п/№ Наименование
регулируемой
организации

Вид тарифа Вид теплоносителя

Вода Пар

ООО "Экогрупп" г 
Олекминск

В период с 01.01.2018 по 30.06.2018
1.1. Тариф на теплоноситель, поставляемый теплоснабжающей 

организацией, владеющей источником (источниками) тепловой 
энергии, на котором производится теплоноситель

1.1.1. одноставочный, руб./куб.м
1.2. Тариф на теплоноситель, поставляемый потребителям

1.2.1. одноставочный, руб./куб.м 86,11
В период с 01.07.2018 по 31.12.2018

1.3. Тариф на теплоноситель, поставляемый теплоснабжающей 
организацией, владеющей источником (источниками) тепловой 

энергии, на котором производится теплоноситель
1.3.1. одноставочный, руб./куб.м
1.4. Тариф на теплоноситель, поставляемый потребителям

1.4.1. одноставочный, руб./куб.м 89,30

ООО "Экогрупп" с 
Солянка

В период с 01.01.2018 по 30.06.2018
2.1. Тариф на теплоноситель, поставляемый теплоснабжающей 

организацией, владеющей источником (источниками) тепловой 
энергии, на котором производится теплоноситель

2.1.1. одноставочный, руб./куб.м
2.2. Тариф на теплоноситель, поставляемый потребителям

2.2.1. одноставочный, руб./куб.м 267,26
В период с 01.07.2018 по 31.12.2018

2.3. Тариф на теплоноситель, поставляемый теплоснабжающей 
организацией, владеющей источником (источниками) тепловой 

энергии, на котором производится теплоноситель
2.3.1. одноставочный, руб./куб.м
2.4. Тариф на теплоноситель, поставляемый потребителям

2.4.1. одноставочный, руб./куб.м 277,15


